IOAN. CAMILLUS
Congregationis
Rector Major

insigne
Congregationis
SS. Redemptoris

RIPOLI
SS. Redem[p]toris
et Superior Generalis

Inter caetera gravissima officii nostri munera, illud sane praecipuum est, omnem curam et vigilantiam impendere, ut regularis disciplina in tota nostra Congregatione et singulis quibusque Domibus jugiter in Domino renovata magis magisque refloreat et augeatur.

⁴⁰ Cioè: baciando le mani.

⁴¹ Nella nostra edizione, il testo stampato è dato in tondo, le parti manoscritte

Cum vero in longioribus ab hac nostra Residentia Domibus haec omnia per nosmetipsos non tam facile explere possimus, provide quidem in nostro Capitulo Generali anni 1793 praescriptum fuit ⁴², ac deinde in alio Capitulo anni 1817 renovatum ⁴³, Regioque Diplomate sub die 27 Aprilis sequentis anni 1818 confirmatum ⁴⁴, ut in praefatis Domibus, de consilio nostrorum Consultorum Generalium, virum probum idoneumque eligeremus ad annum ⁴⁵, et interim ad nostrum beneplacitum in suo Officio duraturum, qui nostras vices praestare possit cum illis dumtaxat facultatibus, quae nobis visum fuerit in Domino concedere et expedire.

Quapropter Nos, de tua prudentia ac probitate confisi, Te admodum Reverendum P. D. *Josephum Constantin[um] Passerat* nostrae Congregationis Domorum in *Austriae Imperio, in Helvetia, Lusitania, Belgii et in America jam erectam*, nec non aliarum, quae illic in posterum fortasse erigentur, de consilio nostrorum Consultorum Generalium, in nostrum Delegatum ⁴⁶ eligimus ac deputamus: Tibique vigore praesentium facultates omnes impertimur, quae ⁴⁷ continentur in folio Tibi transmissio a R.mo Praedecessore Nostro Patre D. Nicolao Mansiono sub die 22 Maji 1820 ⁴⁸, exceptis tantum foundationibus Domorum et expulsionibus Individuorum Congregationis, de quibus

invece in corsivo. Quando vi sono parole cancellate nel modulo, questo viene indicato in nota.

⁴² Nel capitolo generale del 1793 si era trattato dei Vicari delle Provincie e dei Delegati, da istituire per certe regioni più lontane. *Acta integra capitulorum generalium CSSR, 1749-1894*, Romae 1899, 95, n. 256; 96, n. 257 e 259; 102, n. 270.

⁴³ Nel capitolo generale del 1817 era stato deciso di stabilire Delegati per le case di Calabria, di Sicilia e dello Stato Pontificio, « lontane dal Regno, ov'è la residenza del Rettore Maggiore ». La durata della carica era di un anno. *Ibid.* 233, n. 548 e 243, n. 578.

⁴⁴ Con Real Dispaccio del 27 aprile 1818 furono approvati i nuovi statuti della Congregazione stesi nel capitolo generale del 1817. La relativa documentazione si conserva in AGR VI A 11-12.